
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 1523 DEL 05-11-2020
 

 
OGGETTO: ACQUISTO ARMADI METALLICI SEDE
 



 
 

IL DIRIGENTE
Sulla base dell'istruttoria espletata dall’Ufficio Economato, confermata dal Responsabile, sulla relativa
proposta nella quale si rappresenta:
 

-         che vari uffici hanno fatto richiesta all’Economo di armadi metallici 2 ante scorrevoli
150x45x200h;
-         che periodicamente lo stesso Economo provvede all’approvvigionamento tramite procedura di
gara;
-         che da una ricerca informale si è appurato che l’acquisto di tale materiale comporta una spesa
di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto  trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2, lettera a), D.Lgs. n.51/2016 ss.mm.ii.;
-           che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
-           che il Responsabile dell’Ufficio Economato, in qualità di RUP, ha richiesto un preventivo, per
la fornitura di:

o  n. da 3 a 5 armadi metallici 2 ante scorrevoli 150x45x200h, 4+4 ripiani colore grigio
chiaro;

 
alle seguenti società, scelte casualmente tra gli operatori del settore : 1) IN OFFICE Srl 2) LEONE
MOBILI 3) SMAR UFFICIO;
-           che il preventivo scelto (€ 770,49 più iva) risulta essere quello della società IN OFFICE Srl. -
p. iva 03498500713, con sede legale in Foggia, alla via Capozzi 9/11;
-            che, pertanto, l’Agenzia ha accettato il preventivo trasmesso;
-            che è stato acquisito il CIG: Z302F0DBEA;
-            che il Durc, con scadenza 07.11.2020, risulta regolare;

TANTO PREMESSO
-            Visto il d.lgs. n. 165/2001;
-           Vista la delibera n. 244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali
soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
-            Visto lo Statuto dell’Ente; 
-            Visto il Regolamento Organico in vigore;
-           Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio.

DETERMINA
-           di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

-         di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate,
all’operatore economico IN OFFICE Srl, - p. iva 03498500713, con sede legale in Foggia, alla via
Capozzi 9/11 la fornitura di:

o   n. 2 armadi metallici 2 ante scorrevoli 150x45x200h, 4+4 ripiani colore grigio chiaro;
-           di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 770,49
(oltre Iva 22% pari a € 169,51) sul capitolo 2.11.02.01 del bilancio in corso;

-         di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e
ss.mm.ii., alla procedura di affidamento di che trattasi è attribuito il codice CIG:



Z302F0DBEA;
-            di impegnare, sul capitolo 2.11.02.01 del bilancio in corso, la spesa relativa;
-           di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi
adempimenti;
-            di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio.

 
IL DIRETTORE

 AREA AMMINISTRATIVA
ING. VINCENZO DE DEVITIIS

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


